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OPERATORI I BLERJEVE TË PËRQENDRUARA SHA 

 

Nr. _____Prot.                                                 Tiranë, më ____.____ 2026 
 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË OPERATORËVE EKONOMIKË TË SUKSESSHËM NË 

MARRËVESHJEN KUADËR, NË PËRFUNDIM TË AFATEVE TË ANKIMIT 

[18.03.2026] 

 

Drejtuar:  

 

Operatorit Ekonomik  (OE)      X     ose   

 [Emri, Nipti dhe adresa e Operatorit Ekonomik] 

“GAJD Company” SHPK, me NUIS: K79631501Q, me adresë: Gjirokaster Tepelene 

TEPELENE Rruga Fushe-Tepelene, Zone Kadastrale Nr.3574, Nr.Pasurie 8/22. 
 

Bashkimit të Operatorëve Ekonomikë  (BOE)      

[Emrat, Nipt-et, % përkatëse dhe adresat e anëtarëve të BOE] 

 

- OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

-OE/BOE me Subjekt Mbështetës: 

PO    JO    X 

Nëse po, të jepen dhënat: _____________________________________ 

[Emrat, Nipt-et, përkatëse dhe adresat] 

 

*  *  * 

Tipi i Kontratës: Mallra 

 

Lloji i Procedurës së prokurimit: E hapur e thjeshtuar 

 

Numri i Procedurës / referenca e Lotit: REF-76656-02-18-2026 (Loti 2) 

 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: “Blerje pjesë këmbimi, goma dhe bateri për automjete, për 

nevojat e DVP Elbasan” ndarë në 2 (dy) lote, Loti 2: “Blerje goma dhe  bateri për automjete, 

për DVP Elbasan”, me fond limit: 2,074,428 (dy milion e shtatëdhjetë e katër mijë e katërqind 

e njëzet e tetë) lekë pa TVSH, me afat të marrëveshjes kuadër 24 (njëzet e katër) muaj. 
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Data e Publikimit në SPE të Njoftimit të Fituesit nga i cili nisin afatet e ankimit: 10.03.2026 

 

Data e Publikimit në Buletinin e Njoftimeve Publike të Njoftimit të Fituesit nga i cili nisin 

afatet e ankimit: Buletini Nr. 19 datë 17 Mars 2026 

 

KRITERET E PËRZGJEDHJES SË  FITUESIT:   

 

-  

-oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X 

 

Me anë të kësaj bëjmë me dije se, në këtë  procedurë /lot kanë marrë pjesë operatorët 

ekonomikë me  vlerat përkatëse si më poshtë: 

 

1. OE “TIRES-R” SH.P.K                                M12413025K 

Emri i plotë i shoqërisë     Numri i NIPT-it  

 

Vlera  e ofruar: 1,590,000 (një milion e pesëqind e nëntëdhjetë mijë) lekë pa TVSH. 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

2. OE “GAJD Company” SHPK               K79631501Q  

Emri i plotë i shoqërisë     Numri i NIPT-it  

 

Vlera  e ofruar:  1,657,900 (një milion e gjashtëqind e pesëdhjetë e shtatë mijë e nëntëqind) 

lekë pa TVSH. 
 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

3. OE “AUTO MANOKU” SHA               K92128001N  

Emri i plotë i shoqërisë     Numri i NIPT-it  

 

Vlera  e ofruar:  1,699,500 (një milion e gjashtëqind e nëntëdhjetë e nëntë mijë e pesëqind) 

lekë pa TVSH. 
 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

4. OE “KADIU” SHA                J61817045K  

Emri i plotë i shoqërisë     Numri i NIPT-it  

 

Vlera  e ofruar:  2,001,917 (dy milion e një mijë e nëntëqind e shtatëmbëdhjetë) lekë pa TVSH. 
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OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

Janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm: 

 

1. OE “TIRES-R” SH.P.K                                M12413025K 

Emri i plotë i shoqërisë     Numri i NIPT-it  

 

Vlera  e ofruar: 1,590,000 (një milion e pesëqind e nëntëdhjetë mijë) lekë pa TVSH. 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

 Operatori ekonomik TIRES-R  sh.p.k. me Nipt M12413025K, nuk përmbush piken 1 

te kapaciteti teknik ne kriteret e veçanta të kualifikimit , të përcaktuara në Dokumentet 

Standarde të Tenderit ku eshte kerkuar , “Operatori ekonomik duhet të paraqesë dëshmi 

për furnizimet e mëparshme të ngjashme të kryera gjatë 3 (tre) viteve të fundit nga data 

e shpalljes së njoftimit të kontratës, në vlerën jo më pak se 20% e vlerës së fondit limit 

të objektit që prokurohet. Këto furnizime të mëparshme, të ngjashme, duhet të 

vërtetohen me dokumentacionin si më poshtë: 

Kur furnizimet e ngjashme janë realizuar me ente publike, operatori ekonomik duhet 

të paraqesë vërtetime të lëshuara nga një ent publik për përmbushjen me sukses të 

kontratës, ku të shënohen vlera, afati i përfundimit të kontratës ose/dhe fatura tatimore 

të shitjes, të plotësuara sipas kërkesave të legjislacionit në fuqi dhe të deklaruara në 

organet tatimore, ku shënohen datat, shumat dhe sasitë e mallrave të furnizuara 

Kur furnizimet e ngjashme janë realizuar me subjekte private, operatori ekonomik 

duhet të paraqesë fatura tatimore të shitjes, të plotësuara sipas kërkesave të 

legjislacionit në fuqi dhe të deklaruara në organet tatimore, ku shënohen datat, shumat 

dhe sasitë e mallrave të furnizuara”,  sa me siper konstatohet Operatori Ekonomik i 

siperpermendur nuk ka arritur te provoje me  dokumentacionin e ngarkuar ne SPE 

“dëshmi për furnizimet e mëparshme të ngjashme të kryera gjatë 3 (tre) viteve të fundit 

nga data e shpalljes së njoftimit të kontratës, në vlerën jo më pak se 20% e vlerës së 

fondit limit të objektit që prokurohet”.  

 

Për sa më sipër TIRES-R  sh.p.k. me Nipt M12413025K skualifikohet. 

 Operatori ekonomik TIRES-R  sh.p.k. me Nipt M12413025K, nuk përmbush piken 6 

te kapaciteti teknik ne kriteret e veçanta të kualifikimit , të përcaktuara në Dokumentet 

Standarde të Tenderit ku eshte kerkuar, “Operatori ekonomik duhet të paraqesë 

deklaratë, ku deklarohet se artikujt objekt prokurimi janë të reja dhe të papërdorura, 

sa me siper konstatohet Operatori Ekonomik i siperpermendur nuk ka arritur te provoje 

me  dokumentacionin e ngarkuar ne SPE kete deklarate sipas pikes 6 te kritereve te 

veçanta të kualifikimit.  

Për sa më sipër TIRES-R  sh.p.k. me Nipt M12413025K skualifikohet. 
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*  *  * 

 

Duke iu referuar procedurës së mësipërme, ju informojmë  se operatorët ekonomikë të 

mëposhtëm janë identifikuar si të suksesshëm: 

 

1. OE “GAJD Company” SHPK               K79631501Q  

Emri i plotë i shoqërisë     Numri i NIPT-it  

 

Vlera  e ofruar:  1,657,900 (një milion e gjashtëqind e pesëdhjetë e shtatë mijë e nëntëqind) 

lekë pa TVSH. 
 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

Totali i pikëve të marra _______________ 

 

Si pasojë, nga ju kërkohet të paraqiteni tek Operatori i Blerjeve të Përqendruara sh.a, me 

adresë: Rruga “Reshit Çollaku”, Godina Nr.6/337, Tiranë (në krah të Gjykatës së Lartë), 

brenda 5 (pesë) ditëve nga data e marrjes të këtij njoftimi për të lidhur marrëveshjen. 

 

Ankesa pas Njoftimit të Fituesit, nga i cili nisin afatet e ankimit /Njoftimit të Anulimit, nga i 

cili nisin afatet e ankimit 

 

PO    JO X 

 

Nëse Po (Nr.__ Datë__ i vendimit përfundimtar për shqyrtimin e ankesës, të dhënë nga Komisioni i 

Prokurimit Publik) 

TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR 
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